เก่ียวข้องกับการท่องเท่ียวทุกฝ่ายให้มี ความห่วงใยสิ่งแวดล้อม เช่น การจัดการนําเท่ียวแบบ

มวลชนท่ีมุ่งจดัการเชิงพาณิชย์พร้อมทัง้อนรัุกษ์สิ่งแวดล้อม (Greening Mass Traditional Tours)

หรือ การจดัการโรงแรมแบบอนรัุกษ์สิง่แวดล้อม (Greening of Hotels) เป็นต้น สําหรับประเทศไทย

ได้ประกาศให้ปี พ.ศ. 2538 เป็นปี “Thailand 1996: A New Green Destination in Honour to